UBND TỈNH BẮC NINH
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /SKHCN-CĐS

V/v tuyên truyền chủ đề Ngày chuyển

đổi số năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bắc Ninh;

- UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông trên địa bàn tỉnh;

- Ngân hàng nhà nước chi nhánh Khu vực 12;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Ngày 9/9/2025, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 60/KH-UBND về tổ chức các

hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số tỉnh Bắc Ninh năm 2025, trong đó lấy chủ đề

Ngày chuyển đổi số tỉnh Bắc Ninh năm 2025 là: “Chuyển đổi số toàn dân, toàn diện,

toàn trình để tăng tốc, bứt phá phát triển kinh tế số tỉnh Bắc Ninh” hoặc theo hướng

dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ được ban hành, để tổ chức các hoạt động truyền

thông, hưởng ứng ngày Chuyển đổi số quốc gia.

Ngày 24/9/2025, Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành Quyết định số 2873/QĐ-

BKHCN phê duyệt Kế hoạch triển khai Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của

Thủ tướng Chính phủ về Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025, lấy chủ đề Ngày

chuyển đổi số quốc gia năm 2025 là “Chuyển đổi số: nhanh hơn, hiệu quả hơn, gần

dân hơn”.

Do vậy, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương trên

địa bàn tỉnh tiếp tục tổ chức các hoạt động truyền thông, hưởng ứng ngày chuyển đổi số

năm 2025 trên địa bản tỉnh Bắc Ninh theo Kế hoạch đã ban hành gắn với các chủ đề: (1)

“Chuyển đổi số: nhanh hơn, hiệu quả hơn, gần dân hơn”; (2) “Chuyển đổi số toàn

dân, toàn diện, toàn trình để tăng tốc, bứt phá phát triển kinh tế số tỉnh Bắc Ninh”

đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phó Chủ tịch TT UBND tỉnh Mai Sơn (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Gia Phong

2

		2025-09-26T19:41:58+0700

		2025-09-26T20:46:19+0700

		2025-09-26T20:46:21+0700

		2025-09-26T20:47:05+0700